REQUERIMENTO N°   010 DE 20  DE JANEIRO  DE 2020

REQUER  O  ENCAMINHAMENTO  DE  OFÍCIO  À
SECRETARIA  DE  OBRAS,  SERVIÇOS  URBANOS  E
HABITAÇÃO,  SOLICITANDO  SERVIÇOS  DE  TAPA
BURACO EM TODA EXTENSÃO DA  RUA JM-1 QD.13 LT.
13  SETOR  JAMIL  MIGUEL-  SUL  ATRÁS  DA  FUTURA
CAMINHÕES

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à
Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Habitação, solicitando serviços de tapa buraco
em toda extensão da  Rua JM-1 QD. 13 Lt. 13 Setor Jamil Miguel-Sul atrás da Futura Caminhões.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação dos moradores e  comerciantes  alegando,  que depois das
mudanças no trânsito da Avenida Brasil o tráfego de veículos na referida rua  aumentou muito,
ocasionando dessa forma  diversos buracos que  exigem  o desvio dos motoristas,  colocando em
risco a segurança da população em geral.

Termos em que pedimos deferimento,

Sala das Sessões, 20  de Janeiro  de 2020

Lisieux José Borges
Vereador

                                                                                        Solicit.: Cleonice Carneiro